1

DIRECTUM-25360-802189

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2018 №  0672/14-01

О внесении изменений в муниципальную программу

«Экология и окружающая среда городского округа

Чехов на 2018-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ городского округа Чехов,

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от

29.12.2017 № 0636/08-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Экология и окружающая среда городского

округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением

Администрации Чеховского муниципального района 13.10.2017 № 2287/14-

01/2017 (с изменениями от 19.01.2018 № 0079/14-01, от 16.02.2018 №0325/14-

01).

2. Организационному отделу организационного управления

Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н) опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М.

Первый заместитель Главы

Администрации городского

округа Чехов

Д.В. Фриш

2

DIRECTUM-25360-802189

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 30.03.2018 №  0672/14-01

 Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология и окружающая среда городского округа

Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 13.10.2017

№2287/14-01/2017(с изменениями от 19.01.2018 № 0079/14-01, от 16.02.2018 №0325/14-01) (далее Программа)

1. В Разделе 4 Программы:

      1.1. подраздел 4.2 изложить в следующей редакции:

N

п/п

Задачи, направленные

на достижение цели

Планируемый

объем

финансирования

на решение

данной задачи

(тыс. руб.)

Количественные и/или

качественные целевые

показатели, характеризующие

достижение целей и решение

задач

Единица

измерен

ия

Базовое

значение

показател

я (на

начало

реализаци

и

подпрогра

ммы)

2017г.

Планируемое значение показателя по годам реализации

Бюдже

т

городс

кого

округа

Чехов

Другие

источни

ки

2018г. 2019г.

2020г.

2021г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Мониторинг

окружающей среды

400,0 0 1. Количество исследуемых

компонентов окружающей

природной среды

единица 5 5

5

5

5

3

DIRECTUM-25360-802189

2 Охрана водных

объектов

5000,0  2.Площадь очищенной

территории

тыс. кв.

м

140,0 180,0 200,0 200,0 200,0

3.Снижение сброса

загрязняющих веществ в

стоках и повышение качества

очистки сточных вод

процент

85,0

95,0 95,0 95,0 95,0

3

Ликвидация стихийных

свалок

56692,

0

0 4. Доля ликвидированных

стихийных свалок, в общем

числе выявленных стихийных

свалок

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

5. Наличие генеральной

схемы санитарной очистки

городского округа Чехов

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

4 Осуществление

мероприятий по охране

и воспроизводству

объектов животного

мира на территории

городского округа

Чехов

400,0 0 6. Доля павших диких

животных к общему

количеству животных к

началу зимнего периода

процент 6 3 2 2 2

5

Повышение

экологического

образования,

воспитания

и экологической

культуры населения

городского округа

Чехов

2000,0        0 7.Количество

информационной продукции,

изготовленной для

пропаганды экологических

требований.

тыс.

единиц

4,1

5,3

5,8

5,8

5,8

8. Количество участников,

принимающих участие в

экологических мероприятиях.

тыс. чел.

5,2

6,3

6,8

6,8

6,8

9. Количество экологической

литературы, приобретенной

для просвещения населения.

тыс.

единиц

1,6

2,2

2,5

2,5

2,5

6

Участие в организации

деятельности по сбору

(в том числе

раздельному сбору) и

138800

,0

0 10.  Доля утилизированных

(использованных) ТКО в

общем объеме

образовавшихся ТКО

процент 25 35 40 40 40

4

DIRECTUM-25360-802189

транспортированию

твердых коммунальных

отходов

11. Новая культура сбора

отходов ТКО- Оснащение

контейнерных площадок

МКД контейнерами для

раздельного сбора отходов

(ТКО)

процент 25 50

12. Чистое Подмосковье процент 60 75

12.1 Чистое Подмосковье -

заключение договоров на

вывоз отходов из ИЖС

процент 30 50

    12.2 Чистое Подмосковье -

заключение договоров на

вывоз отходов из СНТ

процент 90 100

7 Соответствие расходов

на

природоохранительную

деятельность,

установленных

муниципальной

экологической

программой нормативу

расходов на

природоохранную

деятельность,

установленному

Правительством

Московской области

(28,6 руб./чел.)

0 0 13. Соответствие расходов на

природоохранную

деятельность, установленных

муниципальной

экологической программой

нормативу расходов на

природоохранную

деятельность,

установленному

Правительством Московской

области (28,6 руб./чел.)

процент 141,0 371,0 371,0 371,0 371,0

».

5

DIRECTUM-25360-802189

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1. В Разделе 4 Программы: